
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1036  /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 29  tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về giao rừng, chuyển
mục đích sử dụng rừng, các điều kiện về an toàn phòng cháy và chữa cháy; 

việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính

phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05

tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Bộ

Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng

7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Thực hiện K ế  h o ạ c h  s ố  1 9 / K H - U B N D  n g à y  2 8  t h á n g  0 1  n ă m  2 0 2 1  c ủ a 

Ủ y  b a n  n h â n  d â n  t ỉ n h  v ề  t h e o  d õ i  t ì n h  h ì n h  t h i  h à n h  p h á p  l u ậ t  t r ê n  đ ị a  b à n  t ỉ n h 

T u y ê n   Q u a n g   n ă m   2 0 2 1 ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về giao

rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng, các điều kiện về an toàn phòng cháy và

chữa cháy; việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2021 (sau đây viết tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng đoàn: Bà Nguyễn Thị Thược, Giám đốc Sở Tư pháp.

2. Phó trưởng đoàn: Bà Đặng Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.



2

3. Các thành viên:

- Bà Nguyễn Ngọc Loan, Phó Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành

pháp luật và phổ biến giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp.

- Ông Nguyễn Quang Vinh, Phó Chánh thanh tra Sở Công thương.

- Ông Nguyễn Việt Khánh, Cán bộ Đội Pháp chế và Quản lý khoa học,

Phòng Tham mưu, Công an tỉnh.

- Ông Nguyễn Xuân Tập, Thanh tra viên Thanh tra quốc phòng, Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh.

- Ông Lương Xuân Trọng, Kiểm lâm viên Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Ông Đinh Viết Vũ, Chuyên viên Phòng quản lý Giá, công sản và Tài

chính doanh nghiệp, Sở Tài chính.

- Ông Nguyễn Mạnh Cường, Thanh tra viên Thanh tra Sở Tài nguyên và

Môi trường.

- Ông Vũ Quang Minh, Chuyên viên Phòng Quản lý hoạt động xây dựng-

Vật liệu xây dựng, Sở Xây dựng.

- Bà Trương Thị Lan, chuyên viên phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành

pháp luật và phổ biến giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra

1. Xây Đề cương báo cáo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan thuộc

đối tượng kiểm tra tự kiểm tra, gửi báo cáo bằng văn bản về Sở Tư pháp.

2. Tổ chức kiểm tra về tình hình thi hành pháp luật về giao rừng, chuyển

mục đích sử dụng rừng tại Ủy ban nhân dân huyện Na Hang, Ủy ban nhân dân

huyện Lâm Bình; kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về các điều kiện an toàn

phòng cháy và chữa cháy; việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành

pháp luật tại một số sở, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và một số xã

trên địa bàn huyện, thành phố bằng hình thức phù hợp.

3. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

4. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn

phân công. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.



3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Công

thương; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3; (thực hiện)

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (P.Hà)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-30T15:34:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-30T15:35:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-07-30T16:29:23+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




